
 

 

 

   
Om Novozymes 
Novozymes er verdens førende inden for biologiske løsninger. Sammen med kunder, partnere og det globale samfund 
forbedrer vi industriel produktion og bidrager til at bevare naturens ressourcer og skabe bedre levevilkår. Vi er 
verdens største leverandør af enzymer og mikrobiel teknologi. Med vores bioinnovation kan vi eksempelvis muliggøre 
højere høstudbytter i landbruget, tøjvask ved lavere temperaturer, energibesparelser i fremstillingsprocesser, 
fornybare brændstoffer og mange andre fremskridt, som vi har brug for både i dag og i fremtiden. Vi kalder det 
Rethink Tomorrow. www.novozymes.com 
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Ændringer til Novozymes’ direktion 

Peder Holk Nielsen fratræder som administrerende direktør for Novozymes i 
begyndelsen af 2020 
  
Bestyrelsen har sammen med Peder Holk Nielsen aftalt, at tiden er inde til, både for 
Novozymes og for ham selv, at han træder tilbage som administrerende direktør for 
Novozymes. Ledelsesteamet og bestyrelsen har sammen udviklet og kommunikeret 
‛Better business with biology’-strategien, og ledelsen er i øjeblikket i færd med at 
implementere de nødvendige ændringer. Endvidere har Novozymes oplevet 
udfordringer i de senere år, og det er nødvendigt, at selskabet fremover leverer øget 
omsætningsvækst. Derfor er det nu det rigtige tidspunkt at få en ny administrerende 
direktør på plads. 
  
Bestyrelsen forventer at kunne offentliggøre navnet på en ny administrerende direktør 
inden for kort tid. Den nye administrerende direktør vil være ekstern og uden for Novo-
gruppen. Peder Holk Nielsen fortsætter som administrerende direktør, indtil en afløser 
er fundet, hvilket forventes at blive i starten af 2020. Indtil da vil Peder Holk Nielsen 
fortsat være i spidsen for Novozymes sammen med ledelsesteamet.  
  
Bestyrelsesformand Jørgen Buhl Rasmussen udtaler: “Tiden er endnu ikke helt inde 
til at sige endeligt tak til Peder, men bestyrelsen ønsker at anerkende hans store indsats 
i opbygningen af Novozymes og hans medvirken til at gøre det til en stærk, lønsom og 
bæredygtig forretning. Selskabet står i en meget stærk position til at levere 
bæredygtige løsninger og til at skabe innovation og vækst.” 
  
Adm. direktør Peder Holk Nielsen udtaler: “Efter 35 år hos Novozymes, heraf de 25 
som en del af ledelsesteamet, føler jeg, at jeg har givet selskabet, hvad jeg kan, og at 
det er et godt tidspunkt at give depechen videre. Jeg er meget glad for den stærke 
position, Novozymes har i dag, vores globale tilstedeværelse for kunderne og vores 
teknologi. ‛Better business with biology’ og vores fantastiske ‛Zymers’ udgør en meget 
stærk kombination, som er med til at skabe en bedre verden og styrke vores forretning.” 
 
Denne ændring forventes ikke at påvirke selskabets regnskabsmæssige forventninger 
til 2019. 
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Kontaktinformation 
Investor Relations:   

Tobias Bjorklund +45 3077 8682 tobb@novozymes.com  

Carl Ahlgren +45 3077 2783 cxal@novozymes.com 

   

   

Media Relations:   

Rene Tronborg (DK) +45 3077 2274 retr@novozymes.com 
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